
 

 
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana di Napoli  
VII SETTORE 

Ufficio Personale 

N. 34  DEL 21.02.2023 
REG.  GEN. N. 220 DEL 21.02.2023 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

OGGETTO: SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI 
ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI 
IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL’ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 
80/2021  – PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO Cat. C1 A TEMPO 

INDETERMINARTO PART TIME - approvazioni atti del concorso e graduatoria di 
merito e nomina vincitore del concorso.  
. 

 
Il Responsabile Settore Personale  

Premesso che 

- l’art 107 comma 2 e 3 e l’art. 109 del D.lgs n. 267/00, disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 

nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti 

gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo 

- con decreto Sindacale nr. 6  del 20.02.2023 la sottoscritta è stata nominata  Responsabile del 

settore VII del Comune di Monte di Procida; 

Visto 

-  il regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n. 101 del 03.08.2022 esecutiva ai sensi di legge; 

- il regolamento ASMELab per la formazione degli elenchi di idonei di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 

80/2021;  

Richiamata  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 20.06.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 30/05/2022, modificata con DGC n.119 del 

11.10.2022 e DGC n. 136 del 15.11.2022 e DGC n. 157 del 13.12.2022,  esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il programma triennale di fabbisogno del personale, per gli anni 2022-

2024;  

- la delibera di Giunta Comunale n.126 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Adesione all’accordo 

per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di 

cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021”, adottato ai sensi dell’art 43 del regolamento Comunale  

http://trasparenza.asmel.eu/oggetti/Asmez_DownloadManager/upload/28755428163248ea08f5a6.pdf


“norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 

03.08.2022”. 

Visto l’art 163 del D.lgs 267/00, che disciplina la gestione finanziaria dell'ente nel rispetto dei principi 

applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. 

Visto la Legge n. 197 del 29.12.2022, art. 1 comma 175, con la quale è stato differito al 30 aprile 2023 

il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli EE.LL. 

Considerato che 

- con nota prot. n. 15855 del 07.10.2022 è stata avviata la procedura di cui all’art. 34 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 per l’assunzione di cui trattasi e che è decorso infruttuosamente il termine 

entro il quale il Dipartimento della Funzione Pubblica deve fornire riscontro in merito alla 

procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

- con propria determinazione nr. 134 del 16.12.2022 si è proceduto ad avviare la procedura di 

interpello dell’Elenco Idonei per la copertura dei seguenti posti: 

-  di n. 2 posti a tempo parziale al 90% e indeterminato, di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Cat. C1; 

- di n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato, di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Cat. C1; 

precisando che i primi due in graduatoria saranno assunti al 90% e a seguire al 50% 

- il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indicava le modalità di 

espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito. 

Richiamata la propria precedente Determinazione nr. 10 del 13.01.2023: 

- di presa d’atto dell’elenco dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare 

alla procedura concorsuale; 

- di nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per il concorso di cui all'oggetto, ai 

sensi dell'art. 17 del vigente regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, 

approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03.08.2022 esecutiva ai sensi di legge. 

Atteso che: 

-  ai sensi dell’art. 33 del regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, 

approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03.08.2022, compete al responsabile 

dell’Ufficio del Personale l’approvazione delle graduatoria finale, che costituisce l’atto 

conclusivo della procedure concorsuale.  

- La Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n.10 del 13.01.2023, ha esaurito il 

proprio mandato ed ha trasmesso al Settore VII  i verbali delle operazioni di concorso. 

Visti i verbali sotto indicati della citata Commissione esaminatrice: 

- n. 1/AMM/C del 26.01.2023, relativo alla presa in carico degli atti del concorso, alla presa 

d’atto dei candidati ammessi, alla verifica dell’inesistenza di situazioni d’incompatibilità da 

parte dei commissari, alla fissazione dei criteri di valutazione della prova selettiva orale e alla 

determinazione del calendario della stessa; 

- N. 2/AMM/C del 27.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 3/AMM/C del 27.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 4/AMM/C del 30.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 5/AMM/C del 30.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 



calendario delle prove; 

- N. 6/AMM/C del 31.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 7/AMM/C del 31.01.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 8/AMM/C del 02.02.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove; 

- N. 9/AMM/C del 02.02.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il 

calendario delle prove, con allegata la graduatoria finale  di merito. 

Verificata la regolarità formale e sostanziale delle operazioni di concorso svolte dalla commissione 

esaminatrice e recepite le stesse.  

Ritenuto di approvare la graduatoria di merito dei candidati idonei, scaturita a seguito della conclusione 

delle operazioni della commissione esaminatrice e alla nomina dei vincitori del concorso 1° e 2°  

classificato a part time al 90% e 3° e 4° classificato a part time al 50% (Verbale n. 9/AMM/C del 

02.02.2023). 

Dato atto: 

- che in relazione all’adozione del presente atto, per la sottoscritta non ricorre conflitto, anche 

potenziale, di interessi a norma dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 

62/2013, né ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

- della regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione 

amministrativa che si persegue con la stessa ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente 

D.Lgs.267/2000;  

Richiamato 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 

-  il D.P.R. n.487/1994 e s.m.i 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011);  

- lo Statuto Comunale;  

- il regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

- il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 

DETERMINA 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati anche se non materialmente 

trascritti: 

1) DI APPROVARE gli atti della commissione esaminatrice, meglio specificati in premessa, facenti 

parte integrante e sostanziale del presente atto, pur se non materialmente allegati, depositati agli atti 

d'ufficio, relativi al concorso pubblico, per la copertura,  di n. 2 posti di istruttore amministrativo 

Cat. C1 a tempo parziale al 90% e indeterminato,  e di n. 2 posti di istruttore amministrativo 

Cat. C1 a tempo parziale al 50% e indeterminato. 

2) DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei, scaturita dal procedimento 

concorsuale in oggetto:  

 

 

 

 



GRADUATORIA DI MERITO PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT 
C POSIZIONE ECONOMICA C1  

POSIZIONE ID COGNOME NOME ESITO 

1 44749 SCOTTO DI CLEMENTE CELESTE 9,13 

2 35607 SCOTTO D'APOLLONIA MIRIANA 8,80 

3 77919 TORTORELLI MIRIAM 8,70 

4 72801 DELLO IACONO VALERIA 8,63 

5 20058 RUSSO MARIA 8,57 

6 67595 CARANNANTE VALERIA 8,53 

7 63884 GABBIANO ROSALBA ANNA 8,30 

8 20647 PILATO MARIA ROSARIA 8,23 

9 44156 MORGESE STEFANIA 8,13 

10 77406 AMATO CIRO 8,03 

11 77187 PEZZELLA GIUSEPPINA 7,97 

12 82004 MARSILIA ROSANNA 7,93 

13 47414 DI MARO MARIANNA 7,87 

14 60501 GUIDA VALERIA 7,87 

15 46611 ESPOSITO MARIA 7,83 

16 31514 MIGLIACCIO PAOLA 7,77 

17 37743 CIRINO TERESA 7,67 

18 45437 DE LUCA DANIELA 7,67 

19 37788 LA ROSA GAIA 7,67 

20 35268 SORRENTINO CONCETTA 7,67 

21 84126 BATTISTELLI MARIO 7,63 

22 21449 PUGLISI FRANCESCO 7,61 

23 50895 CASTALDO VINCENZO 7,60 

24 84951 BRIGANTINO GUGLIELMO 7,57 

25 75377 SCHIANO DI COLA GIUSI 7,57 

26 79206 EMPIREO GAETANO 7,55 

27 28965 BORRINO BARBARA 7,53 

28 61089 SATURNINO CIRO 7,53 

29 34968 CIAPPARELLI TOMMASO 7,50 

30 47235 SCOTTO DI PERTA LUCIA 7,49 

31 44730 RAGLIA MAFALDA 7,47 

32 63091 ILLIANO IMMACOLATA 7,43 

33 58233 MARINO ALFONSINA 7,40 

34 29393 BRAINI FRANCESCA 7,33 

35 42359 BUONANNO FERNANDA 7,33 

36 31739 DELLA RAGIONE ROSARIA 7,33 

37 74023 IANNUZZO MARIO 7,33 

38 49968 MEDICI CARMINE 7,33 

39 41023 PIROZZI FRANCESCO 7,33 

40 50190 ZITO RAFFAELLA PIA 7,33 

41 33348 CERALDI PAOLO 7,30 

42 55862 CUNDARI DONATELLO 7,30 

43 70019 SCAFUTI FRANCESCA 7,30 

44 72849 TIERNO ANGELO 7,29 

45 70069 AGRILLO RENATA 7,27 

46 63716 COSTA CARLO 7,27 



47 45283 PUGLIESE LUISANA 7,25 

48 57526 PELLINO TERESA 7,23 

49 61241 LANZETTA TERESA 7,20 

50 32597 MONTAGNARO ROMUALDO 7,20 

51 92489 PAPALE ANNALISA 7,20 

52 20508 CARANNANTE GALA 7,13 

53 70713 TERRACCIANO CARMELA 7,12 

54 48155 DI COSTANZO LUISA 7,10 

55 35525 PIGNATARO PIERO 7,10 

56 52780 PRAGLIOLA GERARDO 7,07 

57 47045 ALFIERI GRAZIA 7,07 

58 45366 ARCIDIACONO ANNALISA 7,07 

59 38518 GIANNOCCARI ALESSANDRO 7,07 

60 53027 STRIANO FABIO 7,07 

61 29516 ALLOCCA VERONICA 7,03 

62 58879 NATELLA RAFFAELE 7,03 

63 37588 PANARO ENRICA 7,03 

64 62593 SERLUCA CARMINE 7,03 

65 40786 TAMMARO MARCO 7,03 

66 61131 DI FRANCIA FRANCESCO 7,00 

67 91011 LOLAICO MADDALENA 7,00 

68 28462 RUSCIANO GIUSEPPE 7,00 

 

 

3) DI NOMINARE vincitori del concorso i seguenti candidati: 

 
1° 44749 SCOTTO DI CLEMENTE CELESTE SCTCST84D53F839V Part time 90% 

2° 35607 SCOTTO D'APOLLONIA MIRIANA SCTMRN95S45F839I Part time 90% 

3° 77919 TORTORELLI MIRIAM TRTMRM94L64F839N Part time 50% 

4° 72801 DELLO IACONO VALERIA DLLVLR96R41F839V Part time 50% 

 

  

4) DI ASSUMERE i candidati vincitori di cui al punto 3, in servizio dal 09.03.2023 in via provvisoria, 

sotto riserva di accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’accesso al lavoro presso la 

Pubblica Amministrazione.  

5) DI DARE ATTO CHE:  

la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 

di tale pubblicazione sarà data notizia agli interessati tramite PEC;  

i candidati non presenti nella graduatoria di merito si intendono non idonei, come da esiti pubblicati 

sul sito dell’Ente nella sezione  Amministrazione trasparente – Bandi di concorso. 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio;  

7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 



267/2000 il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;  

8) Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/00, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 

fini della generale conoscenza. 

9) Di dichiarare altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del Titolare del 

trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento Europeo 

n. 679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali.  

10) Di dichiarare, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al 

vigente Codice di Comportamento e delle misure previste dal vigente Piano triennale della 

Prevenzione della corruzione e della Trasparenza. 

11) Di dichiarare infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n. 

190. 

12) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013 

13)  di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Concetta Scuotto;   

Il Responsabile VII Settore            

 F.to D.ssa. Concetta Scuotto  

 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c.4 D. 

Lgs. 267/2000.                          

Il Responsabile del Servizio Finanziario   

F.to Dott. Giovanni Padovano  

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 21/02/2023 

Il Messo Comunale  

F.to Salvatore Barone  

 


